
4  Editorial, tiráž

zoom

5 Rekordní obchod
Prodej e-shopu Mall.cz za 
šest m iliard korun byl rekordní 
transakcí v historii českého 
internetu

8 Ondřej Fryc
Z Mall.cz chci m ít druhý Amazon, 
tvrdí muž, který tento internetový 
obchod prodal, ale místo šéfa 
neopouští

top

13 Miliardář George Soros
se na své 82. narozeniny 
zasnoubil

14 Česko

16 MICHLiq

17 Svět

18 Právo

19 Technologie

20 Lidé

byznys & politika

23 Zbrojní zakázky
Ekonom získal a zveřejňuje 
tajné dokumenty, podle nichž 
vláda rozhodovala o nákupu 
letadel Casa 

26 Euro 2012
Fotbaloví fanoušci „půjčili“ 
předplacením bianco lístků 
Evropské fotbalové unii stamiliony 

28 Dopravní stavby
Firma Viamont, v níž měl 
podíl exministr dopravy 
Aleš Řebíček, poslala sebe sama 
do konkurzu 

30  Prognóza ČNB
Česká ekonomika se rozjede 
až v roce 2014 

32 Export
Od srpna přešli pracovníci agentur 
CzechTrade a Czechlnvest 
z m inisterstva zahraničí pod křidla 
ministerstva průmyslu

ekonom 16.-22.8.2012, číslo 33

Hokej na ruský plyn.
Za firm ou А-Energy, spolumajite lkou 
pražských klubů Lev a Sparta, s to ji byznysmen 
z ruského ropného gigantu Gazprom.

41

46
Plán В
pro Merkelovou.
Hypotéza týdeníku 
The Economist, co 
by pro eurozónu 
znamenalo 
vyloučení jejích 
nejslabších členů.

Vzpoura českých podnikatelů.
Slušní čeští byznysmeni se stále 
intenzivněji bouří p ro ti korupci 
a klientelismu.

50

33 Firmy

34 Eurozóna
Nezaměstnaní Řekové se vracejí 
ke kořenům -  к farmaření

36 Arkadij Volož
Šéf nejvétší ruské vyhledávací, 
služby Jandex zvažuje evropský 
projekt, k terý by se vyrovnal síle 
Googlu

38 Olympijské hry
Londýn je na rozpacích, 
nápor turistů se nekonal

39 Project Syndicate
Jeffrey D. Sachs rozebírá,
zda za extrémní klima posledních let
může člověk

téma

41 Hokej
Proč se lidé z Gazpromu angažují 
v českých klubech

46 The Economist
Eurozóna by se měla zbavit Řecka

50 Občanská neposlušnost
Byznysmeni boju ji s politiky 
o právní stát

inspirace

55 Informační technologie
Školní učebnice pomalu mizejí, 
nastupují tablety

58 Správná věc
Předměty umocňující požitek 
milovníkům vína

59 Seriál: Nápad roku 2012
Opravy počítačů na dálku 
Vladimíra Šandery

6 0 Design a prosperita
Studenti designu oživili legendární 
českou sportovní obuv Botas

62 Automobily
Volkswagen Polo BlueGT

64 Tipy
Pražský hudební festival 
Opera Barocca

65 Marketing
Reklama propagující sportovní 
oblečení

66 Kontext Jana Štětky


